
1) Nákup léčiv v období 1.1.2014 do 30.11.2014 (v Kč bez DPH): 
a) Lucentis 19.233.395,09 Kč 
b) Eylea 1.191.288,54 Kč 
c) Macugen 0 Kč 

 
2)  Použití přípravku v této indikaci je v souladu s nejnovějšími poznatky lékařské vědy a odpovídá 
postupům medicíny založené na důkazech. Pro některé pacienty je nejvhodnější metodou. 
 
 
3)  Na dva přípravky Lucentis a Macugen jsou uzavřeny dvě smlouvy z roku 2012, kdy proběhla 
veřejná zakázka, a to nejtransparentnějším otevřeným řízením. Smlouvy přikládáme. 
 
Bylo provedeno otevřené nadlimitní výběrové řízení, byla uzavřena smlouva se společností 
PHARMACY - DISTRIBUCE LÉČIV  s.r.o., smlouvu přikládáme. 
Nyní  je vypsáno a právě probíhá otevřené nadlimitní řízení – Monoklonální protilátky (číslo VZ 
497057). 
 
Co se týče přípravku Eylea: Jde o nový přípravek. FN Olomouc začala přípravek nakupovat v roce 
2014, hranice nákupu nepřesahuje dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, limit  2 mil. Kč 
v účetním období,  je postupováno v souladu s ust. § 13 odst. 8 zákona č. 137/2006 Sb. cit.:  
 
„Při stanovení předpokládané hodnoty je zadavatel povinen sečíst předpokládané hodnoty 
obdobných, spolu souvisejících dodávek či služeb, které hodlá pořídit v průběhu účetního období. To 
neplatí pro dodávky, jejichž jednotková cena je v průběhu účetního období proměnlivá a zadavatel tyto 
dodávky pořizuje opakovaně podle svých aktuálních potřeb; zadavatel je však povinen vždy dodržet 
zásady transparentnosti, rovného zacházení a zákaz diskriminace.“ K tomu komentář R.Jurčík – 
Zákon o veřejných zakázkách s komentářem, edice C.H.BECK, 1. vydání 2006, str. 126:  Příkladem 
takové dodávky je nákup potravin ve stravovacím zařízení zadavatele, nákup léků zadavatelem-
nemocnicí. 

 
K nákupu léků dále přikládáme stanovisko orgánu dohledu ÚOHS, kdy tento dovozuje mj., že 
v případě komodity léky lze využít  ust. § 13 odst. 8 zákona o veřejných zakázkách. 
 
4) Ne, neřídíme.  
 
 


